АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСУМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06.09.2023 года                                   №  446
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.01.2019 г. № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда и условиях применения стимулирующих, компенсационных и дополнительных выплат работникам администрации Сусуманского городского округа и структурных подразделений администрации Сусуманского городского округа, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Магаданской области от 04.08.2023 № 240-рп «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников» и в целях упорядочения оплаты труда работников Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, Администрация Сусуманского муниципального  округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Увеличить   должностные     оклады          работников     Администрации

Сусуманского муниципального округа Магаданской области и структурных подразделений Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области, являющихся самостоятельными юридическими лицами на 5,4 процента, применив округление до целого рубля в сторону увеличения с 01.08.2023г.

2.
Внести изменения следующего содержания в раздел 2 «Условия и

порядок оплаты труда работников»:

2.1.
Пункт 2.1. раздела 2 графу «Размер должностного оклада (рублей

в месяц)» читать в следующей редакции:
	Квалификационный
уровень
	Перечень должностей
	Размер должностного
оклада,
(рублей в месяц)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь;  Оператор системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (оператор системы – 112),  кладовщик , экспедитор
	8457

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный

уровень
	Диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы – 112 (ЕДДС-112), диспетчер
	9198

	2 квалификационный

уровень
	Заведующий складом
	10140

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственно-эксплуатационной группы, начальник единой дежурно-диспетчерской службы
	10812

	4 Квалификационный уровень
	Механик
	11473

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам, бухгалтер, экономист, инженер по ТБ и ОТ, инженер по безопасности движения
	 11056

	3 квалификационный уровень
	Специалист I-ой категории
	11959

	4 Квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий программист, ведущий специалист
	12766

	5 квалификационный
уровень

	Заместитель главного бухгалтера, главный специалист, главный экономист, заместитель начальника отдела
	13589

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела, главный бухгалтер
	14396

	Профессиональная квалификационная группа

«Работники государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист
	12766

	Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный
уровень
	Медицинская сестра
	11808

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	4 квалификационный

уровень
	Методист музея, хранитель фондов в музее
	15257

2.2. Пункт 2.2.  раздела 2 графу «Размер должностного оклада (рублей месяц» читать в следующей редакции:

	Квалификационный
уровень,
квалификационный
разряд
	Перечень должностей
	Размер оклада
(рублей в месяц)

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный

уровень
	Подсобный рабочий,  сторож (вахтер), уборщик служебных  помещений, уборщик территории, гардеробщик
	7799

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный
уровень

	Рабочий по комплексному обслуживанию
и ремонту здания, водитель автобуса и грузового автомобиля, водитель автомобиля, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей
	9851

 - по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:
	Квалификационный разряд
	Минимальный
размер оклада (рублей в месяц)

	1
	2

	1 разряд
	7799

	2 разряд
	8545

	3 разряд
	8788

	4 разряд
	9851

	5 разряд
	10187

	6 разряд
	10903

	7 разряд
	11665

	8 разряд
	12482

3. Выплаты, предусмотренные настоящим постановлением, производятся в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетной сметой на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда на текущий финансовый год.
4. Управлению по организационной работе и внутренней политике (Степанченко О.В.) направить настоящее постановление в комитеты по образованию, финансам, управления по учету и отчетности, делам молодежи, культуре и спорту, МКУ «ТехЦентр», МКУ «ЦБУиО».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя комитета по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чернега Е.В.)
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации Сусуманского муниципального округа Магаданской области и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 г.
Глава Сусуманского муниципального округа
Магаданской области                                                                                               И.Н. Пряников